Los corazones, en fin, poco ilustrados pudieran temer el no sacar de las persecuciones mas que penas, privaciones y sufrimientos de toda clase. Pero sí, una vez mas, atentos á las advertencias que el Señor en este dia nos hace, recordamos en el tiempo de la persecucion que nos ha sido ya pronosticada, y que quien nos pronosticó que llegaria nos ha dicho al propio tiempo que la haria provechosa para nosotros con la sola condicion de que nos resistiesemos valerosamente á la misma, cuando dijo: *Estareis en la tristeza pero vuestra tristeza se trocará en alegría... que nadie podrá arrancaros*<sup>1</sup>; si, digo, recordamos todo esto, entónces nuestro corazon

1. Joan. xvi, 20, 22.

estará disfrutando de una gran paz; y en lugar de temer las persecuciones mas bien las desearemos, sabiendo que cuanto mas numerosas y terribles sean las persecuciones que suframos mas abundante y mas dulce será nuestra recompensa en el cielo. Cuando el labrador, en tiempo de la recolección, vé la tierra producirle innumerables granos; se alige acaso y entristece de las penas, trabajos y fatigas que ha tenido que sufrir y que aún ha de pasar hasta verlos encerrados en el granero? De ningún modo; sino que desea sufrir todavía mas porque sabe que cuanto mas abundante sea la cosecha mayor será la riqueza que le produzca. Así le sucede al cristiano en tiempo de persecución si recuerda que esas persecuciones son la cosecha que se ha de convertir para él en tesoros en el cielo<sup>1</sup>.

1. *Hæc locutus sum vobis, ut cum hora veneri, eorum reminiscimini.* Itaque ex his, et reliqua creditis. Neque dicere poteritis me ad gratiam loqui, aut ut vos fallam. Neque enim decepturus, qui deterreat ac possint revocare, prædicerem. Propterea igitur prædixi, ne in non expectata incidentes, perturbaremini, ac etiam ne me non prævidisset futura diceretis. *Reminiscimini ergo quia ego dixi vobis.* Etenim semper Judæi umbra quadam persecuti sunt discipulos, ac si mali essent: non tamen illi turbati sunt, cum a Magistro præsciverint id futurum, scientesque quorum gratia ista paterentur. Sufficiens namque erat causa eorum que siebant, ut eos confirmaret. Ideo frequenter hoc meminit, quod non noverunt me; et propter me facient, et propter nomen meum, et propter Patrem, et primus passus sum, et non justa causa id ausi sint. — Horum et nos in tentationibus reminiscamur: cum a malis hominibus aliquid patimur, in principem nostram aspicientes et fidei perfectorem: Hebr. xii, 2: quod a malis, quæd propter virtutem, quod propter Christum mala patimur. Quod si hæc animo voluerimus, omnia facilia, omnia tolerabilia nobis videbuntur. Nam si quis pro charissimis aliquid passus, etiam gloriatur: si quis propter Deum quid tolerat, quam sentire molestiam putandum est? Si ipse crucem rem ignominiosam, gloriam propter nos appellat, multo magis hoc in ipsum animo esse debemus. Etsi illata mala ita nobis licet contemnere, multo magis pecunias et cupiditates. Oportet enim in rebus gravibus et molestis,

*Conclusion.* — Tales son, hermanos míos, los dos principales motivos ó causas por las que Nuestro Señor manda á sus apóstoles y á nosotros en la persona de ellos, de que nos acordemos, en medio de las persecuciones, que nos han sido pronosticadas: á saber, porque ese recuerdo procura á un mismo tiempo fuerza y confianza, dos cosas de que se tiene necesidad en las persecuciones. El recuerdo de que las persecuciones han sido pronosticadas dá en efecto,

non labores, sed præmia considerare. Quemadmodum enim mercatores non maris pericula, sed lucrum spectant; ita et nos colum, et Dei præsentiam. Et si tibi divitiæ dulces videntur, id Deum nolle tibi in mentem veniat, et continuo displicebunt. Rursum si molestum est pauperibus aliquid dare, noli impensam duntaxat intueri, sed transfermentem ad seminis illius fructum. Et si grave erit alienæ uxoris amorem contemnere, præmium tibi succurrat, et æquo animo perferes. Quod si hominum metus ab indebitis rebus nonnunquam abducit, longe magis Christi desiderium. — Difficilis virtus, sed magnas futurorum promissiones ei comparemus. Boni enim et studiosi etiam sine præmii respectu, ipsius pulchritudinem intuentur, et propterea eam complectuntur: et ut Deo placeant, non propter mercedem recte agunt: et magni faciunt castitatem, non ne puniantur, sed ne offendant Deum. Quod si quis imbecillior est, etiam in præmium spectet (S. JOAN. CHRYSOST. Hom. 76. in Joan.). — *Sed hæc locutus sum vobis, ut cum venerit hora, eorum reminiscimini, quia ego dixi vobis.* — Magnopere pensandum est, quod ait, *Ego dixi vobis*, ego qui pro vestra vita ac salute moriturus sum, qui vos meo sanguine redempturus, qui vos in tribulatione semper adiuturus, qui æterna vobis præmia post tribulationem daturus sum. Magnum quippe certantibus levamen, magnam consolationis gratiam præstat: quando ille certamina eadem futura prædixisse reminiscitur, qui et milites suos ne vinci possint adjuvare, et ne incassum vincant immortalæ post prælia solet repondere palmam. Qui enim hic horam persecutionis venturam præmonuit, ipse paulo post in eadem persecutione suum fidelibus auxilium pollicetur, dicens, Joan. xvi, 33: *In mundo pressuram habebitis: sed confidite, ego vici mundum.* Ipse alibi legitime certantibus coronam vite reppromittit, dicens, Matth. v, 10: *Beati qui persecutionem patiuntur propter justitiam, quoniam ipsorum est regnum cælorum.* (Ven. BEO. Hom. in id Evang.)

fuerza, porque reanima nuestra fé en la divinidad de Jesucristo, quien no pudo pronosticarlas sino por cuanto era Dios. Ese mismo recuerdo nos inspira ademas una confianza absoluta que destruye todo temor de sucumbir en la lucha, ó de verla durar demasiado tiempo, ó de no sacar fruto alguno de la misma, puesto que el mismo Jesucristo que pronosticó la lucha, predijo tambien que podemos triunfar si queremos, que no será larga y enfin que sera completamente beneficosa para nosotros. Recordemos pues siempre, amados míos, estas verdades y penetremos bien por medio de una seria meditacion; porque tenemos necesidad á cada paso de hacer uso de las mismas puesto que nunca dejamos de ser perseguidos, sea de un modo, sea de otro, ya por el demonio, ya por parte de nuestras pasiones ya por parte de los hombres. Recordando estas verdades, y penetrandonos bien de las mismas, y haciendo el uso que de ellas se debe es como triunfaremos infaliblemente en todas las persecuciones que tendremos que experimentar y de este modo recogeremos abundante mision de méritos de los que seremos realmente recompensados en el cielo. Amen.